山看協 HC 第 33－11 号

令和 7 年 3 月 1 4 日

施 設 長

         様

所 属 長

公益社団法人山口県看護協会

                                  会  長  西 生  敏 代

（公 印 省 略）

令和7年度訪問看護研修ステップ１の開催について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本協会の事業の推進に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、訪問看護に必要な基本的知識と技術を習得することを目的とし、『訪問看護人材養成基

礎カリキュラム』に基づいた、標記研修会を実施する運びとなりました。この研修は、今年度から「訪

問看護 eラーニング～訪問看護の基礎講座～」を活用し、eラーニングと集合研修、実習を組み合わせ

たプログラムに変更しております。

つきましては、下記にて開催しますので、貴職員への周知および参加についてご配慮いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

１ 研 修 名  「訪問看護研修ステップ1」（訪問看護人材養成基礎カリキュラムに基づく）

２ 内  容    開催要項 別紙1のとおり

          ・「訪問看護eラーニング～訪問看護の基礎講座～」（公益社団法人日本訪問看護財団）

          ・集合研修 8日間

          ・実習   3日間

３ 日  程   令和7年5月22日（木）から12月18日（木）まで

４ 申 込 み   研修管理システム「マナブル」にてお申込みください。

（「マナブル」での申込が困難な場合には、FAX（様式1）により申込可）

申込期間：令和7年4月1日（火）～令和7年4月18日（金）17時まで

＊4月19日以降に受講者を決定し、受講の承認をします。

５ 連絡事項   受講承認者には、開催にあたっての詳細についてお知らせをいたします。

         見学実習にあたり、看護職賠償責任保険未加入の方については、開講後に説明し、

加入手続きをお願いする予定です。

ご不明な点は、下記までお問い合わせください。

６ お問合せ   〒747-0062 防府市大字上右田2686番地

送 付 先     山口県看護協会 山口県訪問看護総合支援センター担当 弘中

       TEL  0835-28-3535 FAX  0835-28-0820

         E-mail y-houmon@y-kango.or.jp

山口県看護協会 山口県訪問看護総合支援センター

TEL 0835-28-3535 FAX 0835-28-0820